Муниципальное общеобразовательное учреждение
 Приволжская основная  школа

433308,Ульяновская область, г. Новоульяновск, п. Липки, ул. Ленина, д.17.
Телефон: 8-84-255-7-05-88

ПРИКАЗ

11.03.2025                                                                                                          № 30

Об организации  работы школьного лагеря
с дневным пребыванием МОУ Приволжская ОШ
в  период летних каникул 2025 года

       В рамках проведения летней оздоровительной кампании 2025 года,  на
основании приказа МУ «Отдел образования администрации МО «Город
Новоульяновск» от 11 марта 2025 года № 45  «Об организации  работы детских
оздоровительных лагерей дневного пребывания, лагерей труда и отдыха в
период летних каникул 2025 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать внутреннее структурное подразделение МОУ Приволжская ОШ  –
«Школьный лагерь с дневным пребыванием муниципального
общеобразовательного учреждения Приволжская основная школа».
Подразделение расположено по местонахождению МОУ Приволжская ОШ  и не
является юридическим лицом, филиалом, представительством, не имеет
отдельного баланса, самостоятельно не начисляет выплаты и иные
вознаграждения в пользу работников.
2. Определить следующие функции подразделения: организация и проведение
мероприятий, направленных на отдых, оздоровление детей и реализация
дополнительного образования в каникулярное время.
3. Утвердить название школьного лагеря «Лесная сказка».
4. Установить следующую организационно-штатную структуру службы охраны
труда:

 начальник лагеря– 1  штатная единица;
 воспитатель - 4  штатных  единицы;
 начальник хозяйственного отдела – 0,5 штатная единица;
 уборщица служебных помещений – 1 штатная единица;
 повар – 1 штатная единица;
 подсобный рабочий – 1 штатная единица.

5. Установить:
-  количество смен – 1,
- количество детей – 22 человека (Приложение 1 к приказу).
5.1. Установить сроки функционирования  школьного лагеря дневного
пребывания «Лесная сказка» на базе МОУ Приволжская ОШ на 18 дней;
          1)  1 смена -  с 02.06.2025 по 24.06.2025 г.
6.  Назначить руководителем подразделения (начальник лагеря) Школьный

лагерь с дневным пребыванием муниципального общеобразовательного
учреждения Приволжская основная школа «Лесная сказка» – Вавилову
Любовь Николаевну, учителя начальных классов.
7. Возложить персональную ответственность на Вавилову Любовь Николаевну,
начальника Школьного лагеря с дневным пребыванием «Лесная сказка»
муниципального общеобразовательного учреждения Приволжская основная
школ, за осуществление подготовки, открытие и функционирование лагеря.
8. Вавиловой Л.Н.:
8.1.  Осуществить деятельность школьного лагеря при условии соответствия его
требованиям настоящих санитарных правил, а также при наличии санитарно-
эпидемиологического заключения о соответствии деятельности,
осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно-
эпидемиологическим требованиям:
- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.01.2021 № 2 "Об утверждении санитарных правил и норм
СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"
Документ зарегистрирован 29.01.2021 № 62296;
- санитарные правила СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи."
8.2.  провести комплектование  лагеря  обучающимися с учётом потребности
семей и интересов детей, в первую очередь из семей, находящихся в трудной
жизненной ситуации;
8.3.  осуществить   контроль   за  соблюдением   утверждённых норм питания;
создать необходимые условия для организации горячего питания  детей,
временем  пребывания  детей в лагерях, не допуская сокращения длительности
смены и режимного времени;
8.4. обеспечить соответствие квалификации  работников организации отдыха
детей и их оздоровления соответствующим профессиональным стандартам или
квалификационным требованиям в соответствии с трудовым
законодательством;
8.5. организовать воспитательный процесс в соответствии с требованиями
законодательства и рекомендациями Министерства просвещения и воспитания
Ульяновской области.
8.6. обеспечить страхование жизни и здоровья детей во время пребывания в
лагерях;
8.7. организовать в начале смены проведение с детьми практическую
тренировку по эвакуации их из зданий, а также занятия                   по обучению
мерам пожарной безопасности и профилактике пожаров, профилактических
мероприятий по противопожарной тематике.
8.8. обеспечить сроки функционирования  школьного лагеря дневного
пребывания «Лесная сказка» на базе МОУ Приволжская ОШ на 18 дней;
          1)  1 смена -  с 02.06.2025 по 24.06.2025 г.
8.9. осуществить    строгий     контроль   за   проведением плановых

мероприятий,   расходованием  денежных средств на проведение летней
оздоровительной кампании 2025 года;
8.10. вносить в пределах утверждённых нормативов изменения по контингенту
детей, месту дислокации, срокам проведения оздоровительных мероприятий.
8.11. Разработать образовательную программу для организации
образовательной и воспитательной деятельности в школьном лагере до 10
апреля 2025 г.
9. Низамутдиновой Венере Шамиловне, начальнику хозяйственного отдела:
9.1.   создать безопасные условия  пребывания детей, присмотра и ухода за
ними, организации их питания, содержания детей в соответствии с
установленными санитарно-эпидемиологическими и иными требованиями и
нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей, работников организации
отдыха детей и их оздоровления, включая соблюдение требований обеспечения
антитеррористической защищенности, наличие охраны или службы
безопасности, а также наличие санитарно-эпидемиологического заключения о
соответствии деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их
оздоровления, санитарно-эпидемиологическим требованиям.
9.2. Обеспечить проведение дезинсекционных, в том числе акарицидных,
дератизационных и дезинфекционных, обработок территории организации
отдыха детей и их оздоровления и прилегающих к ним территорий не менее 50
метров.
9.3. Обеспечить проведение вакцинации против дизентерии Зонне вакциной
"Шигеллвак" работников пищеблоков организаций отдыха детей и их
оздоровления.
9.4. Обеспечить проведение лабораторных обследований работников пищеблока
организации отдыха детей и их оздоровления на наличие возбудителей
бактериальной и вирусной этиологии острых кишечных инфекций.
9.5. обеспечить качественную подготовку источников сетей водоснабжения с
обязательным лабораторным контролем качества питьевой воды;
9.6. принять действенные меры по подготовке персонала пищеблока, имеющих
допуск к работе в лагерях;
9.7. принять  меры по обеспечению требований пожарной безопасности,
выполнению  предписаний,  выданных органами государственного пожарного
надзора;
9.8. провести перед открытием смены занятия с персоналом лагерей по
действиям  при возникновении пожара и безопасной эвакуации людей;
10. Определить  среднюю стоимость  путёвки  на 1 ребёнка за смену
продолжительностью 18 дней – 3 639,06 рубля.
11.  Определить  размер  средней стоимости одного дня пребывания                 в
школьном лагере с дневным пребыванием муниципального
общеобразовательного учреждения Приволжская основная школа (Приложение
2 к приказу):
11.1.  в сумме 202,17    руб., направленных  на  организацию и обеспечение
отдыха   и оздоровления детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации,
в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  детей

из многодетных семей за счёт средств областного бюджета Ульяновской
области;
11.2. в сумме – 181,95  руб.  за счёт средств областного бюджета Ульяновской
области для остальных детей; 20,22  руб. за счёт средств родителей на
договорной основе.
12. Закрепить номера путёвок в Школьный лагерь с дневным пребыванием
муниципального общеобразовательного учреждения Приволжская основная
школа в 1смену по линии Министерства просвещения и воспитания
Ульяновской области:
             МОУ Приволжская ОШ - с 384 по 405.
 Всего 22 воспитанника в смену.
13. Списочный состав сотрудников лагеря «Утвердить» (Приложение 3 к
приказу).
14. Штатное расписание Школьного лагеря с дневным пребыванием
муниципального общеобразовательного учреждения Приволжская основная
школа «Утвердить» (Приложение 4 к приказу).
15. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                 Е.В.Наумова

С приказом ознакомлены:                        Вавилова Л.Н.

                                                                    Низамутдинова В.Ш.

   Приложение  1
к приказу «10» марта 2025 г.№ 30

Информация

    о дислокации лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха  в летний период 2025 года
муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области

№ п/п Наименование образовательной

организации
С дневным пребыванием (18 дней)

Лагеря труда и отдыха (18 дней) Профильные
лагеря (в т.ч.
в период
осенних-
зимних-
весенних
каникул)
(7 дней)

(в т.ч. в
Точках
роста)

Обучающиеся Обучающиеся,
находящиеся в ТЖС, и
дети из многодетных
семей *

Обучающиеся Обучающиеся,
находящиеся в
ТЖС, и дети из
многодетных
семей*

1
см

ен
а

2
см

ен
а

3
см

ен
а

4
см

ен
а

1
см

ен
а

2
см

ен
а

3
см

ен
а

4
см

ен
а

1
см

ен
а

2
см

ен
а

3
см

ен
а

1
см

ен
а

2
см

ен
а

3
см

ен
а

4 МОУ Приволжская ОШ 15 0 - - 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по сменам 15 0 0 - 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО                 Всего: 15 7            0             0    0

                                                                                                                                                                                      Приложение  2
к приказу «10» марта 2025 г.№ 30

Информация  по расходованию субвенций,

предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  в целях
финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечения оздоровления детей

и обеспечения отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе детей - сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  и детей из многодетных семей в

лагерях, организованных  образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха)

Муниципальные
общеобразовательные

организации

Обучающиеся ТСЖ Итого

Цена дня
пребывания

Кол-во
дней

Чел.

Сумма, руб.

Цена дня
пребывания

Кол-
во

дней
Чел.

Сумма, руб.

Итого, руб.
КБК  073 0709

274057118

КБК  073
0709

2740561141

244  22603 244  22603

МОУ Приволжская ОШ

1 смена 181,95 18 15 49126,50 202,17 18 7 25473,42 74599,92

Итого       49126,50       25473,42 74599,92

		2025-04-09T15:02:29+0400
	Е.В.Наумова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью